aquellas cuyas ventas anuales no superan las ciento cincuenta (150) 

Unidades Impositivas Tributarias (UIT); mientras que las pequeñas 
empresas son las que realizan ventas anuales superiores a las ciento 
cincuenta (150) UIT, pero menores o iguales a las mil setecientas (1700) 
UIT (TUO de ley de la Mype, artículo 5).

Del total de unidades empresariales en el Perú, las microempresas 
representan el 94,92%; las pequeñas empresas, el 4,11%; las medianas 
y grandes empresas, el 0,60%; y la administración pública representa el